
  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I SHERBIMEVE TE KUJDESIT SHËNDETËSOR 

                                                      SPITALI RAJONAL SHKODËR 

Rruga Kolë Heqimi 11, », Shkoder, Albania.  Tel /Fax   +355 688008001,web:www.srsh.gov.al.    E-mail   SpitaliShkoder@Shendetesia.gov.al 

 

Nr.______prot.                                                                               Shkodër, më___.___.2022 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[Data]09.06.2022 

 

Drejtuar: ERXHEN  

Adresa  ShkoderLagjjaQemalStafa, RrugaArkitektSinani, me nr.pasurie 21820-N2, te zones 

kadastrale nr.8594 

Procedura e prokurimit/lotit:Procedure e Hapure Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:REF - 29972-05-19-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: F.V chiller per sherbimin Reanimacionit 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [23.05.2022] [67]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ERXHEN NIPT J67117044Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera3 021 080 (tremilion e njezet e nje mije e tetedhjete)  leke pa tvsh 

     (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. SULOLLARI KLIMA   NIPTI K01529003M  

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera0 (zero ) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1SULOLLARI KLIMA   NIPTI K01529003M 

 

Bazuar ne kriteret e DST operatori ekonomik ka mungese te plote dokumentacioni si me poshte: 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk 

është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, 

të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, 

ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni 

në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës 

së Shqipërisë perfshire muajin prill 2022 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe 

të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i 

atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij 

persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të 

përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në 

fuqi. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e 

lartpërmendur.  

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit 

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ku te specifikohet origjina e mallit , firma prodhuese e vendi i 

prodhimit ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, 

benzol dhe karburant për ngrohje); 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2; 

c.Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 



ç. Sigurimin e Ofertës,ne vlere  65 160.67 (gjashtedhjete e pesemije e njeqind e gjashtedhjete  pike 

gjadhtedhjete e shtate )leke pa tvsh me afat vlefshmerie 150 dite  sipas Shtojcës 3 

 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore te tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates( 

2019,2020,2021) ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 40% fondit limit te vlerës së përllogaritur të kontratës  për të cilin konkurron..Kriteri 

konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e 

vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare.         

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 20% 

të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të    paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te parqese deklarate mbi origjinen e mallit , firma prodhuese e vendin e 

prodhimit 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikate ISO 9001-2015 ose ekuivalent, të vlefshme, 

Çertifikata të jete  e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë .   

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë certifikatat e 

kërkuara të cilësisë sipas zërave të që merr përsipër të realizojë në akt marrëveshje 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te paraqese deklaraten e garancise per produktin, ne te cilen duhet te 

saktesoje se periudha e garancise te jete jo me pak se 2 (dy) vjet, per cdo defekt te mundshem teknik  

brenda kesaj periudhes se  garancise. 

2.3.5 Operatori ekonomik te jete I pajisur me certificate CE EN ISO 7396-1 ose  ekuivalente me  ato të 

lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë . 

ose 

 Deklaratë nga Operatori Ekonomik qe eshte I certifikuar sipas standartit CE EN ISO 7396-1 ose  

Ekuvalente me  ato të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

2.3.6 Operatori ekonomik për artikullin e ofertuar te paraqese katalogje, ku te përfshihen edhe 

specifikimet teknike te hollësishme (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e 

detajuara teknike te artikullit qe ofertohet  nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen 

shqipe dhe te noterizohen). 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar inxhinier  per realizimin e kontrates të 

paktën: 



 

inxhinier mekanik                                         1(nje) 

           Per kete  pike duhet te paraqese: 

• Listepagesat e deklaruara ne organet tatimore(formularet E-sig 025 ) ne tre muajt e fundit nga 

data e zhvillimit te tenderit.Punonjesit te jene  te deklaruara  bazuar në vkm nr 514 date 20.09.2017 “Per 

miratimin e listes kombetare te profesioneve”. 

• Kontrate pune te vlefshme gjate periudhes se ekzekutimit te kontrates. 

• Diplomat perkatese    

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë personelin e mësipërm në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit për personelin inxhinier të sipërcituar duhet te dorezoje 

dokumentacion e lart përmendur.   

2.3.8.Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar  

Riparues te sistemeve ngrohese ftohese                                           2(dy) 

Teknik i ajrit te kondicionuar                                                           1(nje) 

Instalues te kondicionereve dhe sisistemeve ftohese  ngrohese       1(nje) 

Teknik(specialist )saldimi          1(nje) 

Elektriçist                                                                                         1(nje) 

Per kete pike duhet te paraqese: 

• Listepagesat e deklaruara ne organet tatimore(formularet E-sig 025 ) ne tre muajt e fundit nga 

data e zhvillimit te tenderit.Punonjesit te jene  te deklaruara  bazuar në vkm nr 514 date 20.09.2017 “Per 

miratimin e listes kombetare te profesioneve”. 

• Kontrate pune te vlefshme gjate periudhes se ekzekutimit te kontrates. 

• Dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik (të vlefshme) të lëshuara nga organizma të akredituar për 

këtë qëllim në Republikën e Shqipërisë. 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë personelin e mësipërm në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit të dorëzojë për personelin të sipërcituar dokumentacion e lart 

përmendur.   

2.3.9 Ofertuesi duhet të disponojë minimalisht mjetet e mëposhtme realizimin e objektit të prokurimit: 

 

 

Nr 

 

Mjetet 

 

Njesia 

 

Sasia 

1 Aparat saldimi me gaz CP5 cope 1 

2 Betoniere  cope 1 

3 Skeleri  m2 50 

4 Matrapik 1200w cope 1 

5 Kthyes tubacionesh cope 1 

6 Aparat saldimi elektronik per 

tubacione me spesore te rritur 

cope 1 



7 Vinç elektrik cope 1 

 

i. Për mjetet që nuk shënohen në regjistrat publikë, duhet të paraqitet dokumenti që vërteton 

pronësinë e tyre: aktet e zhdoganimit ne Republikën e Shqiperisë ose faturat tatimore te blerjes. 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë mjetet e mësipërm në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të dorëzojë për mjetet  e sipërcituara dokumentacion e lart 

përmendur.   

2.3.10.Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me liçensë profesionale sipas modelit të lëshuar 

nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë e cila të përmbajë kategoritë e mëposhtme: 

Punime speciale ndërtimi: 

Kategoria NS-3 Niveli A :”Impiante ngritese transportuese” 

Kategoria NS-12 Niveli A:” Impiante teknologjike,termike dhe te kondicionimit” 

Kategoria NS-14 Niveli A “Impiante të brendshme elektrike”. 

2.3.11  Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë numrin e nevojshëm të punonjësve për realizimin   dhe 

zbatimin e kontratës.Numri mesatar i punonjësve të siguruar për tre muajt e fundit nga date e zhvillimit të 

tenderit jo më pak se 6(gjashtë) punonjës. 

            Per kete duhet te paraqese: 

      a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për tre 

muajt e fundit nga data e zhvillimit të tenderit. 

     b.  List- pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi për tre muajt e 

fundit nga date e zhvillimit të tenderit. 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit duhet të dorëzojë dokumentacion e lart përmendur.  

2.3.12 .Operatori ekonomik ofertues, me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) duhet të 

përcaktoje Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt,  i cili duhet të jetë i përfshirë në licensën e shoqërisë, 

te figuroje i punesuar me kohe te plote ne listepagesa. 

Bashkelidhur deklaratës për Drejtuesin Teknik duhet të paraqitet; 

 a) Kontrata e punës e vlefshme  

 b) Diplomë  

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit duhet të dorëzojë dokumentacion e lart përmendur.   

2.3.13 .Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqes autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga 

distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) 

nëpërmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje paisjeve te sistemit HVAC objekt 

prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i perkthyer ose kopje e perkthyer dhe noterizuar. 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

2._________________________________                    _____________  ___________________ 



Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ERXHEN  me adrese Shkoder Lagjja Qemal 

Stafa, Rruga Arkitekt Sinani, me nr.pasurie 21820-N2, te zones kadastrale nr.8594se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 3 021 080 (tremilion e njezet e nje mije e tetedhjete)  leke pa tvsh/ totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Xheni HALILI 


